
ALFONSO DAVID VILORIA JARABA
NIT 19.707.015-5

CR 2 SUR 7 04 COR ARJONA
Tel: (605) 3042932270

Astrea - Colombia
aviloriacastrillo@gmail.com

Factura electrónica de venta
No. FE 2

Señores INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO

NIT 824.000.873-2 Teléfono (605) 0000000

Dirección Arjona cesar Ciudad Astrea - Colombia

Fecha y hora Factura

Generación 05/06/2026, 12:51

Expedición 05/06/2026, 12:55

Vencimiento 05/06/2026

Ítem Descripción Cantidad Vr. Total Vr. Unitario

1 Mantenimiento Aire Acondicionado. Cambio de Gas y Tubería. A
Todo Costo 4.00 1,640,000.00 410,000.00

2 Mantenimiento Ventiladores de Techo. Ganchos, Balineras y
Capacitores 96.00 6,720,000.00 70,000.00

3 Instalación de tres ventiladores de techo. 3.00 165,000.00 55,000.00

4 Instalación de un ventilador de pared con un punto eléctrico. 1.00 45,000.00 45,000.00

5 Mantenimiento Eléctrico. Bombillas, Tomas e Interruptores Sede
San Antonio 1.00 340,000.00 340,000.00

6 Reparación de timbre y cambio de 50 metros de cables a todo costo
sede principal. 1.00 320,000.00 320,000.00

7 Remplazo de 10 bombillas ojo de buey de la sala de informática y
sala de profesores a todo costo. 10.00 380,000.00 38,000.00

8 Instalación de cajilla de dos tacos en oficina de coordinación y un
aula de clases a todo costo. 1.00 190,000.00 190,000.00

9 Reparación eléctrica cambios de 26 m de cables en aulas de
primaria a todo costo. 1.00 780,000.00 780,000.00

10 Reparación e instalación 6 reflectores, 2 tomas, 10 bombillas, 30 m
de cables, comedor a todo costo. 1.00 2,980,000.00 2,980,000.00

11 Mantenimiento Cielo Raso Comedor. Fumigación y Sellado de
Huecos 1.00 6,480,000.00 6,480,000.00

12 Resane de techo, corte de plantas y aseo de comedor a todo costo. 1.00 1,500,000.00 1,500,000.00

13 Mantenimiento Plomería Comedor. Sanitarios, Lavamanos y Sifones 1.00 3,000,000.00 3,000,000.00

14 Remplazo de tubería principal y suministro de agua 1" y 2" a todo
costo. 1.00 1,800,000.00 1,800,000.00

15 Remplazo de codo y tubo de 4" canal de agua lluvia en aulas a todo
costo. 1.00 125,000.00 125,000.00

16 Remplazo de accesorios de mantenimientos y llaves aulas nuevas
tres sanitarios a todo costo. 1.00 330,000.00 330,000.00

17 Mantenimiento general, sanitarios, instalaciones de agua baños
primaria a todo costo. 1.00 1,720,000.00 1,720,000.00

18 Mantenimientos generales de 12 tanques recolectores de agua por
7 meses. 1.00 400,000.00 400,000.00

19 Registro eléctrico y dos tapas en concreto para tanques de aulas
nuevas a todo costo. 1.00 425,000.00 425,000.00

20 Reparación de dos puertas en aulas primaria a todo costo. 2.00 340,000.00 170,000.00

21 Instalación 2 cerraduras, 2 candados y copias de llaves. Todo costo 1.00 330,000.00 330,000.00

22 Reparación de grietas en sala de profesores a todo costo. 1.00 270,000.00 270,000.00

23 Instalación de dos tableros acrílicos en sede San Antonio. 2.00 140,000.00 70,000.00

24 Arreglo de cerca sede San Antonio a todo costo. 1.00 850,000.00 850,000.00

25 Arreglo de portón y reja de comedor restaurante escolar a todo
costo. 1.00 120,000.00 120,000.00
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A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las
mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18764097975152 aprobado en 20250901 prefijo FE desde el número 1 al

100 Vigencia: 24 Meses
No responsable de IVA - Actividad Económica 8211  Actividades combinadas de servicios administrativos de oficina Tarifa

CUFE: e2d614e8a9debe02a80d0a90f2125172bfca5603d7a1518b3b8b2192f9261ebbf4386c39e3fdb47b4fbab8d581193adf

Total items: 25

Valor en Letras:
Treinta y un millones trescientos noventa mil pesos m/cte

Forma de pago:
Contado

Medio de pago:
Consignación bancaria - Consignación $ 31,390,000.00

Observaciones:

Total Bruto 31,390,000.00

Total a Pagar 31,390,000.00
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